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در آستانه برگزاری نخستین همایش ملی کتب علوم اسلامی 
و انسانی دانشگاهی و مرجعیت علمی با محوریت سازمان 
، در گفت‌وگو  سمت و حمایت مراکز آموزشی و پژوهشی کشور
با اساتید و پژوهشگران گامی در مسیر گفتمان‌سازی و ترویج 
ادبیات مرجعیت علمی کشور در میان جامعه علمی برداریم. سیدمحمدتقی موحد 
ابطحی، عضو هیئت‌علمی پژوهشکده فلسفه و تاریخ علم پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از ابعاد مختلف این موضوع سخن 
گفته است. او ازجمله پژوهشگران ایرانی است که سال‌ها در زمینه تحول علوم انسانی 
و علوم انسانی اسلامی فعالیت داشته‌ و آثار بسیاری در قالب کتاب و مقاله از وی 

منتشر شده است. مشروح این گفت‌وگو را در ادامه از نظر می‌گذرانید. 

به عنوان اولین پرسش، تلقی خودتان را از مرجعیت علمی بیان کنید. 
ع( بحث مرجعیت علمی را  در سال 1384 رهبر انقلاب در دانشگاه امام صادق)
مطرح کردند و در سال‌های بعد هم چند نوبت به امکان و ضرورت دست‌یابی به 
مرجعیت علمی در عرصه جهانی اشاره داشتند. از آن موقع تاکنون این موضوع در 
مجامع علمی کشور مطرح و مقالات متعددی درباره این مفهوم منتشر شده است. 
اما اگر اجازه دهید در این گفت‌وگو با ذکر چند مثال روشن کنم که دست‌کم مراد 
بنده از مرجعیت علمی چیست و سپس برمبنای این تلقی به بحث‌های اصلی‌تر 
و راهبردی‌تر بپردازیم. وقتی یک مهندس در تحقیقات خود از فیزیک کلاسیک 
استفاده می‌کند، به این معناست که فیزیک کلاسیک یک مرجع علمی است. 
همچنین وقتی یک فیزیکدان در تحقیقات خود از دستاورد‌های مکانیک کوانتوم 
و نسبیت استفاده می‌کند، یا زمانی که یک جامعه‌شناس از نظریه‌های امثال 
، هابرماس و ... استفاده می‌کند به این معناست که  ، مارکس، گیدنز دورکیم، وبر
این نظریه‌ها در حوزه‌هایی از دانش مرجعیت یافته‌اند. همچنین وقتی پژوهشگران 
برای انجام یک تحقیق از کتب، نشریات و مقالاتی استفاده می‌کنند به این 
معناست که آن کتب، نشریات و مقالات برای آن‌ها مرجع به حساب آمده‌اند. 
هر چه استفاده از یک نظریه یا آثار یک فرد یا یک نشریه یا یک انتشاراتی در حوزه 
تحقیقات علمی بیشتر باشد به این معناست که آن‌ها توانسته‌اند در عرصه علمی 
مرجعیت پیدا کنند. حال قصد ما همان طور که رهبر انقلاب فرموده‌اند این است 
که در عرصه بین‌المللی مرجعیت علمی پیدا کنیم، یعنی به موقعیتی برسیم که 
طیف قابل‌توجهی از محققان وقتی می‌خواهند یک پژوهش علمی انجام دهند 
خود را ناگزیر از این بدانند که به کتب، نشریات، مقالات و آرای نظریه‌پردازان 

ایرانی مراجعه کنند. 

 زمینه‌های 
ً
دست‌یابی ایران به مرجعیت علمی یک آرمان و آرزوست یا واقعا

دست‌یابی به چنین هدفی وجود دارد؟ 
همان طور که رهبر انقلاب در سال 1392 در جمع شرکت‌کنندگان هفتمین همایش 
ملی نخبگان جوان کشور از قول شهید چمران نقل کرده‌اند، استعداد ایرانی‌ها از 
متوسط استعداد جهانی بالاتر است و در دانشگاه‌های برتر آمریکا، نخبگان علمی 
ایرانی بسیار حضور دارند و تأثیرگذار هستند. ولی متأسفانه بسیاری از نخبگان 
بنا به دلایل مختلف از ایران مهاجرت می‌کنند و در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی 
کشور‌های توسعه‌یافته فعالیت می‌کنند. پس به لحاظ استعداد ایرانی مشکلی 
در زمینه دست‌یابی به مرجعیت علمی نیست. به لحاظ زیرساختی هم پس از 
انقلاب مراکز آموزشی و پژوهشی متعددی در کشور تأسیس شده است و در این 
زمینه هم با مشکل بحرانی روبه‌رو نیستیم. از سوی دیگر اگر تصور کنیم قرار است 
در یک بازه زمانی کوتاه از وضعیت کنونی به مرجعیت علمی دست پیدا کنیم، این 
هم یک آرزواندیشی بیشتر نیست. رهبر انقلاب در همین سخنرانی سال 1392 که 
اشاره کردم می‌فرمایند انتظار نیست که در  ،10‌5، 15 سال آینده به چنین جایگاهی 
دست پیدا کنیم. اما ایشان تصریح می‌کنند: این تصور ممکن است که 40-50 
سال دیگر در دنیا هر کس بخواهد به یافته‌های تازه علمی دست پیدا کند، مجبور 
شود زبان فارسی یاد بگیرد. بنده هم علی‌الاصول موافق هستم که ایران می‌تواند در 

50 - 40 سال آینده، دست‌کم در برخی از شاخه‌های علمی به مرجعیت علمی 
دست پیدا کند به این معنا که در این رشته‌های علمی محققان بین‌المللی خود 

را مجبور ببینند از دستاورد‌های علمی ایرانیان استفاده کنند. 
اما توجه داشته باشیم که آینده را ما با سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها و اجرا‌های 
درست امروز خود می‌‌سازیم. در آینده‌پژوهی از آینده‌های مطلوب، محتمل و 
ممکن صحبت به میان می‌آید. بی‌شک آینده مطلوب و آرمانی ما این است که 
در تمامی شاخه‌های علمی به چنان موقعیتی دست یابیم که دانشمندان خارجی 
مجبور باشند زبان فارسی یاد بگیرند تا از دستاورد‌های علمی ما استفاده کنند. 
اما باید واقعیت‌های جهانی را هم دید و موقعیت کنونی و عملکرد خودمان را هم 
در نظر داشته باشیم. از سال 1384 که رهبر انقلاب در جمع دانشجویان دانشگاه 
ع( فرمودند »ایده‌آل و آرمان برای دانشگاه شما این است که در علم،  امام صادق)
حرکتی به وجود‌ آورید که دانشمندان مسلمان و مؤمن در رشته‌های مختلف 
علوم انسانی، صاحب‌نظرانی شوند که دنیا از نظرات این‌ها استفاده کند. کاری 
ع( نه‌فقط در مقایسه با یک دانشگاه ایرانی یک  کنید که دانشگاه امام صادق)
رتبه جلوتر به دست آورد؛ بلکه این دانشگاه باید مرجع تحقیقات مراکز علمی 
و دانشگاه‌های دنیا بشود.« تاکنون حدود 20 سال از این سخنان ایشان گذشته 
است. با افق 50 - 40 ساله‌ای که رهبر انقلاب برای دست‌یابی به این هدف ممکن 
ع(  دانسته بودند حدود نیمی از فرصت گذشته است، اما آیا دانشگاه امام صادق)
حدود نیمی از مسیر دست‌یابی به مرجعیت علمی در حوزه علوم انسانی در 
ع(  عرصه بین‌المللی را طی کرده است؟ یکی از اساتید دانشگاه امام صادق)
در نشست آینده‌پژوهی علوم انسانی که در دانشگاه امام صادق تدارک دیدیم به 
ع( اشاره کرد که در هر دوره دانشگاه رسالتی  ادوار چهارگانه دانشگاه امام صادق)
را برعهده گرفت، اما به دلیل عدم تدارک سازوکار‌های مناسب نتوانست به اهداف 
و رسالت‌‌های تعریف‌شده در آن دوره، آن‌گونه که شایسته بود، دست پیدا کند. 
ع( ندارد. دیگر اسناد بالادستی ما  البته این اختصاصی به دانشگاه امام صادق)
هم وضعیت چندان مطلوبی ندارند. برای مثال در سند چشم‌انداز ‌20ساله کشور 
که سال آینده به پایان می‌رسد، به‌نحوی به مرجعیت علمی ایران اشاره شده بود: 
»دست‌یابی به جایگاه اول علمی در منطقه«، اما چند سالی است که گزارشی از 
پیشرفت این سند منتشر نشده است و نمی‌دانیم این هدف چه میزان تحقق 
یافته است. یا در بخش‌های مختلف نقشه جامع علمی کشور که در سال 1389 
به تصویب رسید، بار‌ها به هدف مرجعیت علمی کشور در سطح جهانی اشاره 
شده است. سال گذشته معاون ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اشاره کردند که برآورد‌ها نشان می‌دهد حدود ۷۰ درصد از نقشه جامع علمی کشور 
تاکنون اجرایی و پیاده‌سازی شده است. اما یک گزارش تفصیلی از پیشرفت 
نقشه جامع علمی کشور در اختیار نداریم که برای مثال ارزیابی کنیم تاکنون به 
منظور کسب مرجعیت علمی در عرصه جهانی چه اقداماتی انجام شده و چه 

دستاورد‌هایی حاصل شده است. 

یزی خوب برای رسیدن به مرجعیت علمی چه  به نظر شما یک برنامه‌ر
ویژگی‌هایی باید داشته باشد؟ 

اگر بخواهیم به مرجعیت علمی دست پیدا کنیم ابتدا باید مطالعه آینده‌پژوهانه 
علمی انجام گیرد. وضعیت کنونی کشور در نظر گرفته شود، براساس آن یک هدف 
دست‌یافتنی به‌صورت زمان‌مند و به همراه شاخصه‌‌های قابل سنجش مشخص 
شود، لوازم دست‌یابی به آن هدف تأمین، ماموریت هر یک از دستگاه‌ها مشخص 
و عملکرد متولیان امر مرتب ارزیابی شود. همچنین آسیب‌ها و موانع راه برداشته 

شده و میزان پیشرفت در بازه‌های زمانی مشخص اعلام شود. 
برای مثال این آرزوی بسیار بلندپروازانه‌ای است که انتظار داشته باشیم ایران در 
تمامی رشته‌های علمی در 50-40 سال آینده به مرجعیت علمی دست یابد، آن 
هم با در نظر گرفتن سهم اختصاصی از GDP به تحقیق و پژوهش در ایران که 
قرار بود تا 1404 به چهار درصد برسد، درحالی‌که این سهم حدود نیم تا یک درصد 
است. حال این موقعیت را با 10 کشور پیشرو در زمینه علم مقایسه کنید که 4.4 

تا 2.9 درصد از GDP خودشان را به تحقیق اختصاص داده‌اند. بر این اساس 
بنده تصور می‌کنم شایسته است ابتدا ایران کسب مرجعیت علمی را در بخش 
محدودتری دنبال کند و سپس از تجربیات به‌دست‌آمده در کسب مرجعیت 

علمی در شاخه‌های دیگر دانش نیز بهره بگیرد. 

ید؟  به طور مشخص طرح و ایده‌ای در این زمینه دار
مطابق گزارش web of Science ایران در سال‌های 2021 و 2022 از حیث تولید علم 
در کشور‌های اسامی رتبه اول را کسب کرده است. اما از جهت تولید علم در 
جهان، رتبه 16 و 17، از جهت استنادات رتبه ۲۱ و ۲۲ و ... که این موقعیت بسیار 
خوبی برای ایران است. البته توجه داریم که منظور از تولید علم در این گزارش‌ها 
بیشتر علوم ریاضی، پایه، مهندسی و پزشکی است و سهم علوم انسانی ایران در 
تولید علم جهانی بسیار پایین‌تر است که در ادامه توضیح می‌دهم چرا. هرچند 
رشد علمی ایران در سال‌های اخیر خوب بوده اما با وجود فاصله بسیاری که ایران 
نسبت به کشور‌های توسعه‌یافته علمی دارد، بعید است در یک روند عادی این 
فاصله در یک بازه زمانی 50-40 ساله از بین برود. اما در اینجا می‌خواهم به نکته 
کید شده هم در سند نقشه  بسیار مهم‌تر که هم در سند چشم‌انداز 1404 بر آن تأ
جامع علمی کشور اشاره کنم و آن نکته این است که کسب جایگاه اول در منطقه و 
کسب مرجعیت علمی در عرصه بین‌المللی باید به همراه یک ویژگی خاص باشد: 
»جایگاه اول علمی در سطح منطقه با هویت اسلامی و انقلابی و الهام‌بخش در 
جهان اسلام و با تعامل مؤثر در روابط بین‌الملل« درحالی‌که تولیدات علمی کنونی 
ایران که در عرصه جهانی سنجیده می‌شود، فاقد این هویت اسلامی و انقلابی و 
الهام‌بخشی در جهان اسلام است. این تولیدات علمی در پارادایم جهانی دانش 
که پارادایمی سکولار است انجام می‌گیرد، به عبارت دیگر در حال حاضر این ما 
هستیم که از پارادایم جهانی دانش الهام می‌گیریم و در زمین آن در حال مسابقه 
هستیم؛ درحالی‌که نظر رهبر انقلاب این است که ایران به چنان موقعیتی در 
عرصه جهانی دست یابد که کشور‌های دیگر در فضای علمی آن رقابت کنند 
و متناسب با این رهنمود در سند چشم‌انداز 1404 و نقشه جامع علمی کشور بر 

کید شده است.  جنبه الهام‌بخشی ایران در جهان اسلام تأ
پیشنهاد خاص بنده این است که ایران در یک بازه زمانی 20 ساله می‌تواند در گام 
اول در یک حوزه خاص، مرجعیت علمی همراه با هویت اسلامی و الهام‌بخش 
در جهان اسام کسب کند و در گام بعدی با بسیج نیرو‌های علمی در جهان 
اسام به جایگاه برتر در عرصه بین‌المللی دست یابد. این حوزه خاص بحث 

علوم انسانی دینی و اسلامی است. 

چه ویژگی‌هایی در این حوزه علمی وجود دارد که شما را امیدوار کرده است 
که در این حوزه می‌توان به مرجعیت علمی در جهان اسام و سپس در عرصه 

بین‌المللی دست یافت؟ 
در دانش‌هایی که واجد یک پارادایم غالب هستند، عملاً چهارچوب آن پارادایم 
حکم می‌کند که چه مسئله‌ای مسئله است و حدود پاسخ چیست. به عبارتی یک 
پازل ازپیش‌طراحی‌شده است که باید هر کسی سهم کوچکی در تکمیل این پازل 
برعهده گیرد. مگر این که بخواهیم یک انقلاب علمی پدید‌ آوریم و در آن یک پازل 
کاملاً متفاوت طراحی کنیم که تاریخ علم شاهد دوره‌های انقلابی محدودی بوده 
است. اما در حوزه علوم انسانی پارادایم غالبی وجود ندارد و رویکرد‌های مختلفی 
برای نگاه به مسائل و حل آن‌ها وجود دارد و در چنین موقعیتی ارائه رویکرد جدید و 
طراحی یک نظام مسائل و یک چهارچوبه حل مسئله و تشکیل یک جامعه علمی 
که حول آن رویکرد به حل مسائل بپردازند ساده‌تر است. پس کسب مرجعیت علمی 

در حوزه علوم انسانی به یک معنا ساده‌تر از علوم ریاضی و طبیعی و ... است. 
از سوی دیگر جهان اسام در سده اخیر متوجه ضعف‌های بنیادین علوم 
مدرن که ویژگی مشترک آن سکولار بودن آن است شده و درصدد برآمده است 
تا از ارزش‌ها و بینش‌های دینی در فرایند علم‌ورزی بهره بگیرد. نقطه عطف این 
حرکت را می‌توان کنفرانس 1977 مکه دانست که در آن نماینده‌هایی از کشور‌های 

اسامی حضور داشتند و در بیانیه پایانی آن تصریح کردند که با تأسیس مراکز 
آموزشی و پژوهشی در کشور‌های اسلامی بکوشند شیوه‌های نقش‌آفرینی اسلام 
در علم‌ورزی را بررسی و از آن در فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی خود استفاده 
کنند و پس از آن بود که مراکز متعددی همچون مرکز جهانی اندیشه اسلامی در 
آمریکا )توسط جریان اسماعیل فاروقی(، دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی )باز 
هم توسط جریان فاروقی(، مؤسسه بین‌المللی اندیشه و تمدن اسلامی در مالزی 
)توسط جریان سیدمحمد نقیب عطاس(، دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی 
... تأسیس شد. از سوی دیگر پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، در این زمینه  و
کار‌های بسیار ارزشمندی در کشور انجام شده و این ظرفیت در ایران وجود دارد 
که در یک بحث خاص )علوم انسانی اسلامی( و در یک محدوده خاص )جهان 

اسلام( مرجعیت علمی را از آن خود کند. 

برای تحقق این ایده چه مقدماتی لازم است فراهم شود؟ 
مهم‌ترین اقدامی که برای دست‌یابی به مرجعیت علمی در حوزه علوم انسانی 
اسلامی در جهان اسلام لازم است انجام گیرد، تدارک مقدماتی است برای برگزاری 
کنگره بین‌المللی به مناسبت پنجاهمین سالگرد همایش بین‌المللی 1977 مکه 
است، با این هدف که دستاورد‌های کشور‌های اسلامی در50 سال گذشته معرفی 
شود و در معرض نمایش قرار گیرد، موانع و آسیب‌های جریان اسلامی‌سازی علوم 
شناسایی شود و برنامه‌ای برای50 سال آینده این جریان با هم‌اندیشی نماینده‌های 
کشور‌های اسلامی تدوین و دبیرخانه‌ای برای پیگیری این برنامه به‌صورت دوره‌ای 
تشکیل و ایران در 5 سال اول مسئولیت این دبیرخانه را برعهده بگیرد تا پایه‌‌های 
این حرکت در 50 سال آینده توسط ایران استوار شود. این کنگره بین‌المللی در 
سال 2027 و پیش از رویداد بین‌المللی اکسپو 2030 عربستان که با هدف مرجعیت 
یافتن عربستان در منطقه برگزار می‌شود، گامی اساسی در راستای کسب مرجعیت 
علمی در جهان اسلام در 50 سال آینده و تمرینی برای دست‌یابی به مرجعیت 

علمی در عرصه جهانی در سایر علوم است. 
در صورت تصویب این پیشنهاد در شورای تحول و ارتقای علوم انسانی و سپس در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی لازم است شورای علمی کنگره متشکل از چهره‌های 
برجسته بین‌المللی فعال در موضوع علوم انسانی اسامی پدید آید. از طرف 
دبیرخانه کنگره بین‌المللی مکاتباتی با کشور‌های مختلف اسلامی انجام گیرد تا 
هر کشوری دستاورد‌های 50 ساله خود را در زمینه چند رشته اصلی علوم انسانی 
اسلامی )روان‌شناسی اسلامی، جامعه‌شناسی اسلامی، اقتصاد اسلامی، مدیریت 
اسلامی و ...( جمع‌آوری کند. مشابه این اقدام در حوزه روان‌شناسی اسلامی انجام 
شده است و طی فراخوانی که انجمن بین‌المللی روان‌شناسی اسلامی داشت، 
تجربه 17 کشور اسلامی در زمینه روان‌شناسی اسلامی در قالب 17 مقاله تنظیم و 
در کتاب روان‌شناسی اسلامی در جهان به سرویراستاری عنبر حق و روزمن منتشر 
شد و قرار است دستاورد‌های کشور‌های اسلامی در زمینه روان‌شناسی بالینی 
اسلامی هم به زودی جمع‌آوری و منتشر شود. البته انتظاری که در کنگره وجود 
دارد این است که این دستاورد‌ها محدود به 50 سال گذشته شود و همراه باشد با 
بیان آسیب‌ها و موانعی که این جریان در این مدت در هر کشوری پیش روی خود 

داشته و تصویری هم از آینده هر رشته خاص در کشور‌های اسلامی ارائه کنند. 
این کنگره می‌تواند نشریه بین‌المللی مطالعات علوم انسانی اسلامی را با هماهنگی 
کشور‌های مشارکت‌کننده در این رویداد علمی تأسیس کرده و همایش‌های 
ملی و بین‌المللی دوره‌ای برای پیگیری بیانیه پایانی این کنگره برنامه‌ریزی کند. 
تجمیع جریان‌های پراکنده‌ای که در کشور‌های مختلف در شاخه‌های مختلف 
علوم انسانی اسلامی پدید آمده است، می‌تواند به شکل‌گیری رودخانه‌ای عظیم 
منتهی شود و جامعه علمی بین‌المللی را تحت‌تأثیر خود قرار دهد، همان‌گونه 
که در سال‌های اخیر شاهدیم جامعه جهانی متوجه ظرفیت‌های روان‌شناسی و 
روان‌درمانی اسلامی شده و دوره‌های آموزشی متعددی در دانشگاه‌های کشور‌های 
توسعه‌یافته در این زمینه برگزار می‌شود، نشریات بین‌المللی معتبر مقالات متعددی 

در زمینه روان‌شناسی و روان درمانی اسلامی منتشر می‌کنند و ...

عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: 

مرجعیت علمی با سهم فعلی پژوهش از GDP بلندپروازی است

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان

Farhikhteghan_school

09108106535

یم مغنی فرزند محمد دارای شناسنامه به شماره   مدرک دانشنامه مر

یت دولتی صادره از دانشگاه آزاد  0590338056 صادره  ساوه  رشته مدیر

اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم‌الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ساوه به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرضا در نظر دارد اجاره محل تایپ و تکثیر و انتشارات دانشگاه را 
از طریق مزایده به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر و 
گهی به مدت ده روز کاری به دفتر تدارکات دانشگاه  دریافت اسناد مزایده می‌توانند از تاریخ درج آ
گهی به عهده برنده  مراجعه یا با شماره  53292205-031 تماس حاصل فرمایند. ضمنا هزینه درج آ

مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
 کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی شهرضا

آگهی مزایده
روزنامه فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

صدای نخبگان، نگاه جوانان

WWW.FDN.IR

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و  آ

ساختمان‌های فاقد سند رسمی و مشاعی

ک  هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا

منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های 

تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید 

نموده‌اند. 

1- رأی شماره 140360330002008867 مربوط به پرونده کلاسه 

1403114430002000290 خانم معصومه پورسلطانی فرزند 

قدرت‌الله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

به مساحت 118 مترمربع باستثناء ثمنیه اعیانی در قسمتی 

ک شماره فرعی از 1868 اصلی واقع در بخش دو ثبت  از پلا

قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری مع‌الواسطه از صدیقه رضوی 

صفحه 226 دفتر 293. )م الف 1817646( 

2- رأی شماره 140360330002009908 مربوط به پرونده کلاسه 

1403114430002000280  آقای علی رجبی فرزند باب‌الله، 

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

ک شماره فرعی از 2209 اصلی  67/51  مترمربع در قسمتی از پلا

واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری 

مع‌الواسطه از غلامرضا قدیری‌حسن‌آباد صفحه 137 دفتر 

5.)م الف 1817646( 

3- رأی شماره 140360330002009726 مربوط به پرونده کلاسه 

1402114430002001830  آقای مرتضی سعادتی‌نیک فرزند قلی 

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

ک شماره فرعی از 1969 اصلی واقع  65 مترمربع در قسمتی از پلا

در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری مع‌الواسطه 

کری طی سند قطعی شماره 112894 مورخ  از محمدرضا شا

1379/11/10 دفترخانه 3 قم. )م الف 1817646( 

4- رأی شماره 140360330002008877 مربوط به پرونده کلاسه 

1402114430002002389 خانم سکینه مرادی‌اکل فرزند صفرعلی 

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 65 

ک شماره فرعی از 1980 اصلی واقع در  مترمربع در قسمتی از پلا

بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری مع‌الواسطه از 

اپیک علی احمدی صفحه 149 دفتر 5. )م الف 1817646( 

5- رأی شماره 140360330002008885 مربوط به پرونده کلاسه 

1402114430002002240  خانم حاجیه رضائی فرزند فاضل، سه 

دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 

ک شماره فرعی  شده به مساحت 90 مترمربع در قسمتی از پلا

از 2267 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی 

طی سند قطعی شماره 47793 و 47794 مورخ 1402/10/24 

دفترخانه 67 قم. )م الف 1817646(

6- رأی شماره 140360330002008884 مربوط به پرونده کلاسه 

1402114430002002239  آقای شمس‌الله زارعی فرزند محمد، 

سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 

ک شماره فرعی  شده به مساحت 90 مترمربع در قسمتی از پلا

از 2267 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی 

طی سند قطعی شماره 47793 و 47794 مورخ 1402/10/24 

دفترخانه 67 قم.)م الف 1817646(

7- رأی شماره 140360330002010064 مربوط به پرونده کلاسه 

1403114430002000824  آقای اصغر صالحی‌مقدم فرزند 

علی‌اکبر ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 

ک شماره فرعی از  به مساحت 138 مترمربع در قسمتی از پلا

2265/5 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی 

از غلامعلی بادی صفحه 71 دفتر 502. )م الف 1817636(

8- رأی شماره 140360330002009667 مربوط به پرونده کلاسه 

1403114430002000723  خانم معصومه فرهادی فرزند رضا، 

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

ک شماره فرعی از 2484  53/50 مترمربع در قسمتی از پا

اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری 

مع‌الواسطه از محمد معصومی صفحه 442 دفتر 40. )م الف 

  )1817636

9- رأی شماره 140360330002009788 مربوط به پرونده کلاسه 

1403114430002000929  آقای رضا کردی فرزند کوثر ششدانگ 

قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 121/20 

ک شماره فرعی از 2302/8/1231 اصلی  مترمربع در قسمتی از پلا

واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 

ثبت دفتر الکترونیکی 3770 - 1403.)م الف 1817636(  

10- رأی شماره 140360330002006486 مربوط به پرونده کلاسه 

1402114430002002067  آقای/خانم شکور محمدپور فرزند 

علی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 

ک شماره فرعی از  مساحت 96/90 مترمربع در قسمتی از پلا

2184/1 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و 

خریداری مع‌الواسطه از سرمست زند احدی از ورثه صادق 

زند طی سند قطعی شماره 37005 مورخ 1363/10/13 دفترخانه 

2 قم. )م الف 1817636( 

11- رأی شماره 140360330002010042 مربوط به پرونده کلاسه 

 ، 1403114430002000680  آقای مهدی مظفری فرزند حیدر

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

ک شماره فرعی از 1939/19  66/25 مترمربع در قسمتی از پلا

اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری 

مع‌الواسطه از ابوالفضل علی‌حسینی صفحه 94 دفتر 173. 

)م الف 1817636(

12-  رأی شماره 140360330002010066 مربوط به پرونده کلاسه 

1403114430002000522  آقای حسن حدادی فرزند حسین، 

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

ک شماره فرعی از 2277/2  80/91 مترمربع در قسمتی از پلا

اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه‌نامه عادی و خریداری 

مع‌الواسطه از علی جوهری صفحه 346 دفتر 162. )م الف 

)1817636

مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده است پس از 

گهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر  نشر آ

گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 

گهی تا چنانچه اشخاص ذینفع  دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی  یخ انتشار آ اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تار

نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 

تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 

اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 

مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند. 

لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )گویه - فرهیختگان( 

یخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19  تار

یخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/04 تار

عباس پورحسنی‌حجت‌آبادی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و 

ک منطقه دو قم املا


